
Kvarteto SVat ého Vawince

"**.*#.*8--

u2Zazpívá a Zahraj e na hradě
Sympaticl<é a půvabné čtyři ženy představí na s|avnosti svůj všestranný taIerlt

{ ,' r

?i.

1

ttl\r**i

gRrrtslnv uHLÁŘ

ostraua/ Kvarteto svatého
Vavřince vystoupí zitra na
slavnosti Cyril, Metoděj aHus
na Slezkoostravském hradě v
ostravě.

Ale zdaleka to nenÍ poprvé,
co soubor účinkuje v morav-
skoslezské metropoli'

,,V minulých letech zde náš
soubor několikrát účinkovď
na MezinárodnÍm hudebním
festivalu ostravské dny či v
rámciJanáčkova máje, kdy se
představil napřÍkJ.ad v kostele
svatého Václava,,. řiká so-

pranistka kvarteta Dana Ši.
mičková.

Spolu s ni soubor tvořÍ dď.
Ší tři zkuŠené pěvkyně - "Iatá-
na Roskovcová . mezzo-
soprán, Petra Kohoutová a
Marta Marinová . alt. Vzhle.
dem k mateřsk]im povinnos-
tem mezzosopranistky byl
chybějící hlas po dlouhých
rozvahách nahrazen housle-
mi, které výborně ovládá
Zuzana Grosmanová' jeŽ do.
posud hrála a hraje v nejrůz.
nějších jazzový'ch teiesech a
formacÍch' ''Ce}ý náŠ vesmés
nově nastudovaný repertoár

se musel aranžérsky přizpů.
sobit novému sloŽení' čÍmŽ
však zároveň neobyčejně na.
bral na působivosti a origina.
litě. v řadě skladeb se před.
staví jednotlivé zpěvačky téŽ
jako instrumentďistky.

Za všechny skladby, které
zaznéji na Slezskoostravském
hradě v podání naŠeho kvar.
teta, bych chtěla jmenovat
napříkladspecifickou husit-
skou piseň Slyšte, rytieři boŽí
ve vynikajÍcí úpravě Jiřího
Linhy či neobyčejně suges-
tivni chorály německé autor.
ky, vizionářky a léčitelky

Hildegardy von Bingen. ze 12.
stoleti... dodává Dana Šimič.
ková.

Toto hudební těleso se v
minulosti představilo i na ji.
ných festivalových pódiích
,například na brněnské Expo.
zici nové hudby či na Dnech
evropské hudby v newyorské
Carnegie HaIl, kde interpre-
tovalo skladby současného
autora a dirigenta Petra Koti-
ka.

Koncert Kvarteta svatého
Vavřince na Siezskoostrar..
ském hradě začinázitra od 16
hodin.

KVARTETo sVATÉHo vAvŘINcE Wstoupí už zítra na S|ezskoostravském hradě. Foto: archiv


